




VÁŠ DOPIS ZN.: MUZA 4065/2025
ZE DNE: 23.01.2025
SPISOVÁ ZN.: MUZAS 4065/2025 USM
Č. JEDNACÍ: MUZA 4951/2025
VYŘIZUJE: 
TELEFON: 
E-MAIL: 
DATUM: 29.01.2025



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Žatec, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen InfZ) od Vás dne 23.01.2025 obdržel žádost o poskytnutí informací vedenou pod č.j. MUZA 4065/2025.

Ve své žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

„Dobrý den,

Jakožto zakladatelka Spolku pro elektronizaci správních orgánů a členka pověřená příslušnou agendou, Vás tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty.

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?“

K Vaší žádosti sdělujeme informaci:

- 1) Nedoplatky za pokuty jsou vymáhány prostřednictvím soudního exekutora a obecného správce daně, kterým je Celní úřad (daňová exekuce).
- 2) Nedisponujeme.

- 3) Proces není automatizován – viz. bod 2)
- 4) Dlouhodobá spolupráce s jedním exekutorským úřadem. Prvotní výběr byl na základě poptávkového řízení.
- 5) Rámcovou smlouvu s městem a exekutorským úřadem.

